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Protokół Nr XLIV/23 
z XLIV Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 7 lipca 2023 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1330 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1445 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 19 
 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XLIV Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: gości honorowych 
z Obwodu Rówieńskiego w Ukrainie, radnych, gości i pracowników starostwa. W sesji 
uczestniczyło 19 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 
do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność:  

 Małgorzata Chyziak, 
 Zbigniew Czabrycki, 
 Grzegorz Drozdowski, 
 Iwona Plaskota, 
 Janusz Radziszewski, 
 Jarosław Wolak. 

Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych 
przypominając, iż administratorem danych osobowych jest Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 
10-516 Olsztyn). Poinformował, że dane osobowe przetwarzane są w celu niezbędności takiego 
działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. W trakcie przetwarzania danych osobowych 
przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych. W związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowym przetwarzaniu tych 
danych, osoby, których dane są przetwarzane mają prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Nagrania z transmisji 
udostępniane są w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 
Olsztyńskiego. Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a następnie archiwizowane, zgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt organów powiatu i starostw powiatowych. Szczegółowe informacje 
na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 
 Pan Przewodniczący poinformował, że Sesja została zwołana w trybie art. 15 ust. 7 
ustawy o samorządzie powiatowym, który przewiduje, że na wniosek Zarządu lub co najmniej 
1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący zobowiązany jest do zwołania sesji 
w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Przewodniczący poinformował, iż w dniu 30 czerwca 
2023 roku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olsztynie w sprawie zwołania sesji.  

Pan Jerzy Laskowski przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie 
powiatowym zmiany do porządku obrad wprowadzić może Rada Powiatu bezwzględną 
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większością głosów ustawowego składu Rady (co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie 
wynosi 13 głosów), z tym że przy sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 dodatkowo wymagana 
jest zgoda wnioskodawcy – Zarządu Powiatu. 
W przypadku propozycji zmian w porządku obrad poddaje się każdą propozycję osobno pod 
głosowanie – bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Powiatu. 
Po przegłosowaniu wszystkich propozycji Przewodniczący odczytuje porządek obrad wraz 
z przegłosowanymi zmianami.  
 Pan Jerzy Laskowski poinformował, że porządek obrad przesłany został mailowo 
w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 Pan Przewodniczący zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad? 
Radni nie zgłosili propozycji zmian w porządku obrad.  
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2023 

 podjęcie uchwały. 

3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037 

 podjęcie uchwały. 

4. Uroczyste podpisanie aktu porozumienia o partnerskiej współpracy między Powiatem 

Olsztyńskim a Rejonem Rówieńskim. 

5. Zamknięcie obrad Sesji.  

 
 
2. Realizacja budżetu Powiatu na rok 2023. 
 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił wnioskodawcę o przedstawienie i uzasadnienie zmian 
w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 
Pan Przewodniczący poprosił pana Starostę o zabranie głosu.  

Pan Andrzej Abako powiedział, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, 
bo dynamika realizacji zadań budżetu Powiatu Olsztyńskiego wymaga podjęcia dzisiaj decyzji, 
żeby można było uruchomić inwestycje, które planujemy i żeby mogły one być uruchomione  
w okresie letnim, nie czekając na sesję, która jest planowana w miesiącu wrześniu. Planowane 
jest wprowadzenie nakładów w wysokości 15 tys. zł. – pieniądze przeznaczone przez gminę 
Świątki na przebudowę pobocza wraz z przebudową przepustu w m. Garzewko. Drugim 
zadaniem jest przebudowa odcinka drogi powiatowej 1449N od m. Słupy do skrzyżowania 
ul. Ks. Jagałły w m. Wadąg. Po przetargu okazało się, że inwestycja będzie kosztowała 
o  2  mln  zł więcej tj. 7.151.906,80 zł. Pan Starosta przedstawił uzasadnienie 
do proponowanych zmian w uchwale i poprosił o ich przyjęcie. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej pana 
Jerzego Tytz o przedstawienie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 

Pan Jerzy Tytz powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
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Pan Marian Piwcewicz odniósł się do pisemnych deklaracji dotyczących finansowania 
wieloletniego ze strony gminy Jonkowo i gminy Dywity. Radny powiedział, że powiat godzi 
się na finansowanie poprzez podjęcie uchwały. Radny zapytał, czy Rada Gminy Dywity i Rada 
Gminy Jonkowo nie powinna również podjąć takich uchwał, żeby w przyszłych planach 
budżetowych gmin te środki były zabezpieczone? 

Pan Andrzej Abako odpowiadając na pytanie radnego powiedział, że nie można tak 
zrobić, bo prawo nie pozwala na podjęcie zobowiązań na lata przyszłe. Dotyczy to zarówno 
wójta, burmistrza i powiatu. Można przyjąć zobowiązanie do bieżącego roku budżetowego. 
Wszystkie zadania są ponad ten rok, w związku z tym podpisuje się listy intencyjne świadczące 
o tym, że zależy nam na realizacji zadania i jesteśmy wspólnie uczestnikami procesu 
inwestycyjnego, natomiast nie na zasadzie zobowiązań finansowych, a na zasadzie deklaracji 
chęci wspólnego realizowania zadania. Jest to prawnie przećwiczone, wielokrotnie powiat już 
tak robił. Partnerami są wójtowie i burmistrzowie Powiatu Olsztyńskiego. Nie było gminy, 
która wycofałaby się z realizacji wcześniej umówionych i uzgodnionych tematów. Gmina 
Dywity w tej kadencji jest jedną z wyjątkowych gmin, bo wójt w tej kadencji do inwestycji 
drogowych dołożył ponad 22 mln złotych. Jest to duży zastrzyk dla Powiatu Olsztyńskiego, 
który mógł realizować wiele zadań w gminie Dywity przy drogach powiatowych i poprawić 
w ten sposób bezpieczeństwo mieszkańców. Pan Starosta podziękował panu Danielowi 
Zadwornemu - Wójtowi Gminy Dywity oraz radzie samorządu w Dywitach.   

 
Ponieważ więcej głosów w dyskusji nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Jan Dowgielewicz, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Lech Nitkowski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński, Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (6) 
Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Jarosław Wolak 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
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Andrzej Abako, Jan Dowgielewicz, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Lech Nitkowski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński, Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (6) 
Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Jarosław Wolak 
 

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLIV/435/2023 zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2023 rok. 

Załącznik nr 4 
 
 
3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037. 
 
 Pan Jerzy Laskowski poprosił panią Joannę Dulniawkę – Główną Księgową Starostwa 
Powiatowego w Olsztynie o przedstawienie i uzasadnienie zmian w uchwale zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-
2037.  

Pani Joanna Dulniawka powiedziała, że proponowane zmiany są konsekwencją zmian 
zaproponowanych w budżecie Powiatu na 2023 r., dotyczą zadań realizowanych jako 
przedsięwzięcia wieloletnie. Pani Dulniawka przestawiła i uzasadniła zmiany w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037. Wynik budżetu roku 2023 nie ulegnie zmianie, deficyt pozostanie 
na niezmienionym poziomie i wyniesie 25.944.623,02. W roku 2024 nastąpi zwiększenie 
o 50 tys. zł, zaplanowany deficyt wyniesie 8.012.570,14. W latach następnych 2025-2037 
nic nie ulegnie zmianie, planowane są nadwyżki budżetowe w wysokości rat kredytu. 
Planowana kwota zadłużenia na dzień 31.12.2023 roku wynosi 44.548.322 zł. Pani Dulniawka 
poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej pana 
Jerzego Tytz o przedstawienie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023 2037. 

Pan Jerzy Tytz powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, czy są głosy w dyskusji? 
 

Ponieważ głosów w dyskusji nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie 
w sprawie przyjęcia wniosku Komisji Budżetowej dotyczącego projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2023-2037. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
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Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Jan Dowgielewicz, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Lech Nitkowski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński, Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (6) 
Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Jarosław Wolak 
 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek Komisji Budżetowej został przyjęty. 
 
Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2023-2037. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Andrzej Abako, Jan Dowgielewicz, Ewa Dutka, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Zbigniew 
Kukuć, Bogumił Kuźniewski, Jerzy Laskowski, Joanna Michalska-Reda, Andrzej 
Moszczyński, Lech Nitkowski, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Jerzy Tytz, Artur Wrochna 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Marcin Frączek, Marian Piwcewicz, Zbigniew Szczypiński, Stanisław Trzaskowski 
NIEOBECNI (6) 
Małgorzata Chyziak, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Iwona Plaskota, Janusz 
Radziszewski, Jarosław Wolak 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XLIV/436/2023 zmieniającą 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2023-2037. 

Załącznik nr 5 
 
 
4. Uroczyste podpisanie aktu porozumienia o partnerskiej współpracy między Powiatem 
Olsztyńskim a Rejonem Rówieńskim. 
 

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że teraz nastąpi uroczyste podpisanie aktu 
o partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Olsztyńskim Województwa Warmińsko-
Mazurskiego (Polska) a Rówieńską Radą Rejonową, Rówieńską Rejonową Administracją 
Państwową – Administracją Wojskową w Obwodzie Rówieńskim (Ukraina). Pan Laskowski 
jeszcze raz powitał honorowych gości: Przewodniczącego Rady Rejonu Rówieńskiego, 
radnych Rejonu Rówieńskiego oraz innych przybyłych do sali sesyjnej gości.  
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Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu panią Jolantę Wiszniewską – 
pracownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Olsztynie.  

Pani Jolanta Wiszniewska poprowadziła część uroczystą podczas, której nastąpiło 
podpisanie Porozumienia o partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Olsztyńskim 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Polska) a Rówieńską Radą Rejonową, Rówieńską 
Rejonową Administracją Państwową – Administracją Wojskową w Obwodzie Rówieńskim 
(Ukraina). Treść porozumienia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
5. Zamknięcie obrad Sesji. 
   

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XLIV sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 
7 lipca 2023 r.  
 
Po sesji swoje umiejętności gry na gitarze zaprezentowała uczennica Samorządowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Dywitach.  
 
 
 
Protokołowali: 
Bożena Ginc 
Marta Kuczyńska 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników i gości starostwa. 
3. Porządek obrad.  
4. Uchwała Nr XLIV/435/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 

Olsztyńskiego na 2023 rok. 
5. Uchwała Nr XLIV/436/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2023-2037.  
6. Porozumienie o współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Olsztyńskim 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Polska) a Rówieńską Radą Rejonową, 
Rówieńską Rejonową Administracją Państwową – Administracją Wojskową 
w Obwodzie Rówieńskim (Ukraina). 
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